АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2020   №     23
           с. Чумикан
Об исполнении бюджета сельского поселения

за 6 месяцев 2020 года

По итогам работы за 6 месяцев 2020 года в бюджет сельского поселения поступило доходов на общую сумму 7 044,269 тыс. рублей, из них налоговых и неналоговых доходов поступило на сумму – 2 349,266 тыс. рублей, безвозмездных поступлений – 4 695,003 тыс. рублей. Показатели доходной части бюджета за отчетный период выполнены  на 45% от запланированных на 2020 год, плановые показатели налоговых и неналоговых доходов выполнены на 58% от годового плана. Основную долю налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, поступивших за 6 месяцев 2020 года в бюджет сельского поселения, составляют единый сельскохозяйственный налог – 34,8% и налог на доходы физических лиц – 22,6 %.

Расходная часть бюджета сельского поселения за 6 месяцев 2020 года исполнена в сумме 7 543,323 тыс. рублей, что составляет 48% от утвержденных назначений на 2020 год.

Расходы на выплату заработной платы по администрации сельского поселения и подведомственным учреждениям составили 3361,023 тыс. рублей или 44,6 %.
В общем объеме средств расходов бюджета сельского поселения за 6 месяцев 2020 года на индексацию фонда оплаты труда работников, не попадающих под действие указов Президента Российской Федерации, проведенную с 01 января 2018 года на 4,0 процента направлено 89,023 тыс. рублей; на индексацию, проведенную с 01 октября 2019 года на 4,3 процента направлено 95,699 тыс. рублей; на повышение минимального размера оплаты труда – 122,147 тыс. рублей.
За 6 месяцев 2020 года на реализацию муниципальных программ сельского поселения направлено 1668,559 тыс. рублей или 40,3 % от годового плана.

В целях  реализации задач по исполнению плановых показателей доходов бюджета сельского поселения на 2020 год, повышения эффективности бюджетных расходов и выполнения требований бюджетного законодательства

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главному специалисту администрации сельского поселения бухгалтеру-финансисту (Дугиной Г.К.):

1.1. Обеспечить в 2020 году выполнение установленных контрольных показателей по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения.

Срок -  до 31 декабря 2020 года.

1.2. Обеспечить в 2020 году направление бюджетных средств на первоочередные расходы, не допуская роста кредиторской задолженности.

1.3. Установить постоянный контроль за целевым использованием средств бюджета поселения.

1.4. Установить постоянный контроль за поступлением в бюджет поселения неналоговых доходов, в том числе за поступлением в бюджет доходов от использования имущества.

Срок -  до 31 декабря 2020 года.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» и опубликовать в Информационном бюллетене.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»

                                                      Н.В. Николаева